aves,

aves, explicat S. August. lib. 18. de Civit. cap. 8. pro quibus aliò velocissimè translatis supposuit aves Intelligentia. Simile contigit ludibrium, quando Iphigenia credita est in cervam mutata. Tali arte Circulatores spectantium oculos in admirationem rapiunt, dum comedunt panem, simulant se remetiri farinam: bibendo aquam, per fictum vulnus frontis reddunt vinum: hoc modo gladios vorant, pocula poculis trajiciunt, acus evomunt &c. Ad hanc classem possunt reduci illæ Magorum technæ, per quas Persis imponebant, cum scilicet ignem facerent loqui: at tubus erat occultè per focum ductus, per quem aliquis in latebris constitutus fundebat vocem quàm fraudem detexit Maruthas, ut est apud Socratem lib. 7. c. 8. Tali fraude in victimam apud Græcos cœlitus illabebatur ignis quasi invisibiliter: tubi autem erant infernè ducti per quos ignis immittebatur, uti monstravit Oris aurei Doctor homil. de Petro & Elia. *Alter modus* est, quando medium mutatur, tali arte convivium instituit Albertus, quo Guillel. Imperat. excepit. Mutilati in eo membris conspiciantur convivæ, teste Bzovio anno 1248. n. 2. si credere fas est. Hoc modo visendos colore mortuali hospites reddebat Anaxilaus, sulphure nimirum inflammato aërem inficiendo per quem vitus noster in objecta fertur, ut est apud Nilum cap. 100 & 101. de Orat. Hoc modo Marcus hæresi & magia infamis apud Iræneum lib. 1. cap. 7. in album purpureum, & cæruleum, objecta tingebat. *Tertius* est, si Intelligentia turbet a-

nimalis potentiam, variet aut transponat organa,
aut quapiam qualitate imbuat. Hoc modo omnes
reddet cibos amaros, si linguam amarore tinxe-
rit. Si corneam in oculo viridem fecerit, omnia
viridia animali spectabuntur, &c. *potest etiam In-*
telligentia reddere objectum invisibile, vel localiter
subtrahendo ab oculis, uti Lactantio teste lib. 5. c. 3.
Apollonius redditus invisibilis, effugit Domitia-
num à quo tenebatur & Puteolis expectatus lo-
ciorum se improvise dedit conspectui. Quo etiam
modo apud Cæsaream victima Dijs sacra, conspe-
ctui eripiebatur, & Gentiles eam in coelos a-
sportatam mirabantur, donec Asterij precibus im-
postura concideret, ut est apud Eusebium lib. 7.
histor. cap. 13. Hoc etiam dolo Colophone hau-
sto fonte Sacrificus conspectui se se eripiebat, de quo
Jambl. de myst. paragr. 25. Hoc modo Gygis an-
nulus faciebat invisibiles de quo Plato l. 2. de Re-
publ. nisi malis cum S. Ambrosio lib. 3. de Officijs
c. 5. eum credere fabulam. Sed & alio modo po-
test objectum visui nostro subduci opera Intelli-
gentiæ. Ponendo nimirum corpus aliquod inter-
medium inter illud & visum nostrum: vel lucem
omnino ab objecto excludendo. Ut verò *species vi-*
sivas destruat ac compescat, fieri non potest, cum
teste S. Thoma lib. 3. contra Gentes c. 104. Vir-
tus ea nulli agenti secundo competat. unde non
habet fidem, quod continetur in adscripto Alber-
to M. opusculo gemmam heliotropiam si cogno-
mine herba perfricetur, efficere ne videaris. *A ver-*
tere, etiam cum interruptione *species* alio non est
virium

rium intelligentiæ, cui non relictum movere accidens. subjecto, nisi fortè per aliquod corpus oppositum eas reflexerint. Facilius ab intelligentia potest odoratus deludi. Sic quidam in Sentina pernoctans, de quo Guillel. Parisien. 3. 2. de Univ. c. 23. videbatur sibi in cella aromatica noctem voluptuosè peragere. Fieri autem hoc potest, vel si Intelligentia aliunde aromata, aut olea odorata advenerit, sensorioq; admoverit: vel si ipsum olfactus organum alteraverit. Non tamen semper debent haberi pro suspectis antra si quæpiam gratum essent odorem. Natura id dedit Argentifodinis in tractu Mariæburgensi in Saxoniam, uti refert Agric. in Berc. dial. Olfecimus & lapidem allatum ex Silesia, violam ille reddebat. Habebatur alibi gemma quæ rosam halabat. Gustum ab Intelligentia deludi exempla docent. Factitabat non raro ejusmodi convivium Romanus Numa teste Plutarcho, sed in quibus imaginatio meliùs habuit quàm gula, vel enim soli imaginationi fuit illudum, vel etiam organum aliquo sapore delibutum: & tum majorem à mensa referebant famem quàm attulissent, quia in modum somniantium comederant. Tactus etiam circa vehemens sensibile potest impediri ab intelligentia, ita docent S. Thomas q. 6. de potentia a. 3. Potest enim interponere aliquod corpus inter pedem v. g. Magi in ambulantis supra carbones, & ita præservare ab adustione, quod ipsum eveniebat illis qui afflabantur Deæ Furoniæ Numine, apud Strab. 5. Geogr. & cuidam sacrificio uti scribit Jambl. paragr. 24. sed sæpius capit spectatorum

oculos Intelligentia, ut videantur sibi videre quòd Magus per flammam incedat, cum per vicina periculi vacua inambulet. Subinde etiam Magus asportatur aliò donec incendium fuerit absolutum, & tum demum restituitur indemnis. Tali modo Lituus, insigne auguratùs apud Romanos, teste Cicer. I. de divin. (bacillus is erat in modum litui inflexus) exustâ Saliorum curiâ mansit integer: ut hoc dolo auguratur auctoritas accederet. Inveniri etiam dicuntur fucci, quibus imbuta manus impunè flammis illudere. Vidit Bufquequius Turcam, qui iucco quopiam palatum armabat, per quod deinde ferrum candens prohibitu trahebat. Alium vidit Cardanus, qui manus & faciem plumbo liquido lavabat, sed fortè non igni, ast Mercurio solutum fuit plumbum: crucibulo interim in quo solvebatur mortuis carbonibus, causa delusionis applicato. De succis verò dicimus, quod vel membra stupesciant, vel crustam valdè frigidam inducunt corpori: tali succo adjutum Simonem Magum refert Anastas. q. 23, se inter flammam volutasse. Sunt quidam in Gallia, & fortè alibi, qui se jactant de familia S. Catharinæ, & rotam à natura corpori impressam ostentant, (ab arte inscriptam Vairus apprehendit) tales ignem impune tractant, & flammam illæsi ingrediuntur. Alij qui dicunt se de genere S. Pauli, viperam in corpore formatam ostentant & dicuntur non solùm securè serpentibus colludere: sed imò si quem hæc insecta arrolerint, contactu per sanare. Unum ex illis se vidisse meminit Ananias lib. 4. de nat. Dæmonum cap. I. r. e-
umque.